
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 
____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

DECRETO Nº 6.561, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo Público 

nº 08/2019, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo Público nº 08/2019 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo Público 

nº 08/2019; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo Público nº 08/2019; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Provas e 
de Títulos, aberto pelo Edital nº 08/2019, de 30 de setembro 2019, destinado à 
formação de cadastro de reserva para o cargo de Professor, na Rede Municipal de 
Ensino, para o ano letivo de 2020, com fins de contratação temporária nas hipóteses 
previstas na Lei nº 1.742/2008, de acordo com a necessidade excepcional do 
Município, conforme classificação constante do Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 23 de dezembro de 2019. 

 
 

 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.561, de 23 de dezembro de 2019) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 08/2019 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 08/2019 - AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

PROFESSOR PARA ATUAR NA EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
219 CAMILA VIERO 61,00 3,00 64,00 1º 
363 ANA PAULA VIEIRA PERES 55,00 2,00 57,00 2º 
175 ANA PAULA DANIEL 53,00 2,32 55,32 3º 
272 VANESA APARECIDA VIEIRA KORT 54,00 1,00 55,00 4º 
10 ÉDINA MARIA DIESEL 52,00 2,40 54,40 5º 
241 TATIANE MARIA BRAZ SANTOS 53,00 1,00 54,00 6º 
71 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 48,00 3,00 51,00 7º 
158 SILVIA LORENZETTI CAVANHOL 48,00 3,00 51,00 8º 
227 GESSICA MARIA KASSBURG 50,00 - 50,00 9º 
133 CRISTIA REGINA MICHELETTO ZIEM 49,00 - 49,00 10º 
42 ANDREIA JOSE MARIA FERREIRA 48,00 - 48,00 11º 

PROFESSOR PARA ATUAR NA EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
510 WELLITÂNIA PEREIRA DE ABREU 56,00 - 56,00 1º 
263 TAIS DA SILVA PRADO 55,00 0,24 55,24 2º 
25 ANA CARLA MENEGUETTI 50,00 2,00 52,00 3º 
469 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 49,00 0,90 49,90 4º 

PROFESSOR PARA ATUAR NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (HABILITADO) 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
64 JULIANA WERLE GUARDA 49,00 1,40 50,40 1º 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

PROFESSOR(A)  PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES (HABILITADO) 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
204 MARIA SOLANGE PERON 70,00 2,00 72,00 1º 
386 SIDNEIA DA FONSECA TERNES 66,00 3,00 69,00 2º 
153 CLACIANE VILLA 56,00 - 56,00 3º 
456 MORGANA DANIEL CONTE EPPING 52,00 2,63 54,63 4º 
156 CLEODITE DE FATIMA ANACLETO 51,00 2,00 53,00 5º 
193 SUZI MILAN PAGANI 52,00 0,30 52,30 6º 
224 JESSICA PEYROT DOS SANTOS 48,00 1,36 49,36 7º 

PROFESSOR(A)  PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES (NÃO HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
443 GABRIELA CRISTANI 74,00 - 74,00 1º 
114 LIGIANE CHAVES DAMBROZ 63,00 2,00 65,00 2º 
383 KAUE PIRES 48,00 - 48,00 3º 

PROFESSOR(A)  PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS (HABILITADO) 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
308 CRISTIANE GOBATO 60,00 2,96 62,96 1º 
22 JENNIFER LOURDES FURTADO KRUMENAUR 55,00 1,80 56,80 2º 
70 DIRCEU ANTONIO NEVES DA SILVA 54,00 1,56 55,56 3º 
355 FABRINA LUANA DA COSTA 49,00 - 49,00 4º 
503 GABRIELA CHAVES CASAGRANDE 48,00 - 48,00 5º 
394 FABRINA MACHADO 48,00 0,00 48,00 6º 

PROFESSOR(A)  PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA (HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
233 JACKSON SMIDERLE 68,00 3,00 71,00 1º 
254 LEANDRO PEDROSO 65,00 - 65,00 2º 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

9 ADRIANE KILIAN DE PAULA 58,00 3,00 61,00 3º 
305 JANIELI VILLANI FRANZOSI 59,00 0,57 59,57 4º 
438 DAVI NERVIS 59,00 0,00 59,00 5º 
136 CARINE TATIANE COPETTI SAURIN 58,00 0,00 58,00 6º 
493 HENRIQUE CABRAL DE GOES 56,00 - 56,00 7º 
226 VALDIRENE NUNES 55,00 1,00 56,00 8º 
246 KYMBILLE NASCIMENTO ZIMMER 54,00 1,00 55,00 9º 
149 TAÍS KARINE PAGNONCELLI 55,00 - 55,00 10º 
244 LÚCIMAR TEREZINHA PEREIRA 52,00 2,38 54,38 11º 
37 MONIA KARINE BERSCH 52,00 1,60 53,60 12º 
104 KLEITON CONSONI 52,00 1,00 53,00 13º 
86 VANUSA BRATTI 51,00 1,82 52,82 14º 
51 DIANA MARIA SANTIN 52,00 0,00 52,00 15º 
349 JUCIRLEI GOMES 49,00 - 49,00 16º 
239 TATIANE DE BONA GOBBATO 48,00 - 48,00 17º 

PROFESSOR(A)  PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA (HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
352 DANIEL LUIS REGINATTO 50,00 2,40 52,40 1º 

PROFESSOR(A)  PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA (HABILITADO) 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
454 RODRIGO OLIVO 69,00 - 69,00 1º 
359 NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO 48,00 3,00 51,00 2º 
316 TAIANE KEREN VIEIRA DE OLIVEIRA 49,00 2,00 51,00 3º 
14 ANA CELIA PELISSARO 49,00 1,96 50,96 4º 

PROFESSOR(A)  PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - INFORMÁTICA (HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
237 HUILSON JOSÉ LORENZI 48,00 3,00 51,00 1º 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

PROFESSOR(A) PARA ATUAR COMO INTERPRETE DE LIBRAS  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
128 NADIESCA APARECIDA GONÇALVES LIMBERGER 74,00 - 74,00 1º 

      

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO  ENSINO FUNDAMENTAL  - INGLÊS (HABILITADO) 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
357 JÉSSICA ANA MILAN 68,00 - 68,00 1º 
187 KAROLINE APARECIDA DE OLIVEIRA RIBAS 63,00 0,52 63,52 2º 
238 MICHELLY BOTTEGA 59,00 1,00 60,00 3º 
309 SIMONE BREZOLIN 55,00 2,94 57,94 4º 
351 JOSIANE HEINEN WENTZ 55,00 2,00 57,00 5º 
457 DARLANA APARECIDA ELY XAVIER 54,00 - 54,00 6º 
88 ADRIANE SILVA DOS REIS 49,00 2,00 51,00 7º 

      

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS (NÃO HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
129 JULIANO DE PARIS 48,00 0,00 48,00 1º 

      

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA (NÃO HABILITADO) 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
452 VIVIANE COAN VILANI 51,00 2,00 53,00 1º 

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ESPANHOL (NÃO HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
93 MILENA DESTRI 58,00 2,00 60,00 1º 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA (NÃO HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
177 LUCIANO FRANCISCO LIMA DE MELLO 49,00 0,99 49,99 1º 
361 NATALIA OZELAME 49,00 0,50 49,50 2º 

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS (NÃO HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
439 PAULO ROBERTO PELUSO 83,00 - 83,00 1º 
430 MILENA DESTRI 66,00 2,00 68,00 2º 
55 MATHEUS ANIECEVSKI 51,00 - 51,00 3º 

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA (HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
21 ÚALICE ÁLEM CANEVER 68,00 1,96 69,96 1º 
486 JULIA BRUNA BASSO 65,00 - 65,00 2º 
63 LETICIA WOLFART FLACH 60,00 - 60,00 3º 
328 CRISTIANE SCHNEIDER 55,00 2,20 57,20 4º 
499 EMERSON JOSÉ VIZENTIM 56,00 - 56,00 5º 
419 ALINE GAIO 53,00 - 53,00 6º 
292 JOSIANE RODRIGUES DOS SANTOS 49,00 3,24 52,24 7º 
271 BRUNA CRISTINA VERGUTZ 49,00 1,00 50,00 8º 
307 ELAINE SOARES HERBERTS 48,00 - 48,00 9º 
82 IZIS DE COL ACORSI GOULART 48,00 - 48,00 10º 

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA (NÃO HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
98 DEBORA REGINA BRUNETTO 61,00 - 61,00 1º 
23 JANAINA DA SILVA BARBOSA 53,00 2,00 55,00 2º 
497 KATIA HACKBARTH CORBARI 54,00 0,06 54,06 3º 
382 SAMARA DEON 54,00 - 54,00 4º 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

143 ADYONE LILLIAN PERES 50,00 2,00 52,00 5º 
491 EDUARDO JOSÉ KOTZ DA SILVA 50,00 0,40 50,40 6º 
186 JIAN PAULO CADORIM 50,00 - 50,00 7º 
421 ADRIELLI GAIO 49,00 - 49,00 8º 

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS (HABILITADO) 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
124 ALINY TATIELI KORT 64,00 1,00 65,00 1º 
462 KEILA AVILA ELY 58,00 3,00 61,00 2º 
435 ROSANE TEREZINHA MENDES ZARPELON 57,00 1,40 58,40 3º 
135 MÁRCIA BAESSO RIZZOTTO 49,00 2,90 51,90 4º 
234 JACKSON SMIDERLE 48,00 3,00 51,00 5º 
458 DARLANA APARECIDA ELY XAVIER 50,00 - 50,00 6º 

PROFESSOR(A) PARA ATUAR NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS (NÃO HABILITADO)  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULOS RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
56 MATHEUS ANIECEVSKI 51,00 - 51,00 1º 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 23 de dezembro de 2019. 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


